本报告期内，公司发生的日常关联交易未超过年初预计数。2022 年上半年公司日常关联交

易实际发生情况具体如下：

单位：万元

关联交易内容 关联人
2022 年预计

金额

2022 年上半年

实际发生金额

预计金额与实际发

生金额差异较大的

原因

采购铸件
常州市国泰铸

造有限公司
961.50 392.50  不适用

采购商品/接受劳务 国茂减速机集 840.16 336.76  不适用

30

（水费、电费、绿化

费、保洁费等）及租

赁房屋

团有限公司

出售商品

中重科技 ( 天

津)股份有限公

司

270.00 169.75  不适用

合计 2,071.66 899.01

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

31

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 346,475,000 73.21 0 0 138,590,000 -473,760,000 -335,170,000 11,305,000 1.71

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 346,475,000 73.21 0 0 138,590,000 -473,760,000 -335,170,000 11,305,000 1.71

其中：境内非国有法人持股 238,400,000 50.38 0 0 95,360,000 -333,760,000 -238,400,000 0 0

境内自然人持股 108,075,000 22.83 0 0 43,230,000 -140,000,000 -96,770,000 11,305,000 1.71

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 126,757,400 26.79 0 0 50,702,960 473,760,000 524,462,960 651,220,360 98.29

1、人民币普通股 126,757,400 26.79 0 0 50,702,960 473,760,000 524,462,960 651,220,360 98.29

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 473,232,400 100 0 0 189,292,960 0 189,292,960 662,525,360 100

33

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2022年 6月 9日，公司实施2021年度权益分派方案，以实施前的公司总股本473,232,400

股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 189,292,960 股。本次分配后公

司总股本为 662,525,360 股。

（2）2022 年 6 月 14 日，公司合计 473,760,000 股首次公开发行限售股上市流通。本次上市

流通的限售股东共 5 名，分别为国茂减速机集团有限公司、徐国忠、徐彬、沈惠萍及徐玲。本次

上市流通后，公司限售条件的流通股由 485,065,000 股变为 11,305,000 股，无限售条件的流通股

由 177,460,360 股变为 651,220,360 股，公司总股本不变。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

国茂减速机